ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2025-2028
_____________________________________________
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO BIGOSSI

INDICAÇÃO Nº                /2025

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  A  COLOCAÇÃO  DE  PLACAS  E
DEMARCAÇÃO  COM  FAIXAS  AMARELAS  DE
PROIBIDO  ESTACIONAR  NAS  ESQUINAS  DA RUA
JACINTO  DE  ALMEIDA  (PRÓXIMO  AO  CARTÓRIO
ELEITORAL)  E  DA  RUA  HORÁCIO  SANTANA
(PRÓXIMO  AO  MEDICAL  CENTER),  AMBAS  NO
PARQUE DA AREIA PRETA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador  abaixo,  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer  de  Vossa Excelência,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que seja  encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte:

INDICAÇÃO: Solicitação de instalação de placas e faixas amarelas de proibido estacionar

Venho, por meio deste, solicitar a instalação de placas de “Proibido Estacionar” com
demarcação em faixas amarelas na Rua Jacinto de Almeida, esquina diagonal ao Cartório
Eleitoral e na Rua Horácio Santana, nº 144, próximo ao Medical Center, abrangendo
recuo de 5 (cinco) metros.

A medida é necessária para melhorar a visibilidade dos motoristas e reduzir riscos de
acidentes, já que veículos parados nessas esquinas dificultam a visão do tráfego. O
problema se agrava nos dias de feira, quando o movimento é mais intenso.

Atenciosamente,

______________________________
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: gabveranselmobigossi  @cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-27T11:31:38-0300